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Учебный план АООП ООО для обучающихся с НОДА (вариант 6.1), для обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7),  в целом соответствует обязательным требованиям ФГОС ООО и ФОП ООО.* 

Коррекционно-развивающие курсы включены в План внеурочной деятельности. 

*Приказ Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1025 (ред. от 17.07.2024) Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Зарегистрировано в Минюсте России 

21.03.2023 N 72653) 

 

 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 
Предметная 
область 

Учебный 
предмет/курс 

Количество часов в неделю 

5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8г 9а 9б 9в 9г 

Обязательная часть 

Русский язык 
и литература 

Русский язык 5 5 5 5 6 6 6 6 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 

Литература 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 

Родной язык 
и родная 
литература 

Родной язык  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Родная 
литература 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Иностранны
е языки 

Иностранный 
язык (англ) 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Математика 
и 
информатик
а 

Математика 5 5 5 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Алгебра 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Геометрия 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Вероятность и 
статистика 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Общественн
о-научные 
предметы 

История 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2.5 2.5 2.5 2.5 

Обществознани
е 

0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

География 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Естественно-
научные 
предметы 

Физика 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 

Химия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 

Биология 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Искусство Изобразительно
е искусство 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 
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https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-16112022-n-993/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-osnovnogo-obshchego/


Технология Труд 
(технология) 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Основы 
безопасност
и и защиты 
Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основы 
духовно-
нравственно
й культуры 
народов 
России 

Основы 
духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого 31 31 31 31 32 32 32 32 34 34 34 34 35 35 35 35 35.5 35.5 35.5 35.5 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса                     

Естественнонауный практикум 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Химия в хозяйственной 
деятельности человека 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5 0.5 

Итого 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5 0.5 

ИТОГО недельная нагрузка 32 32 32 32 33 33 33 33 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 36 36 

Количество учебных недель 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Всего часов в год 108
8 

108
8 

108
8 

108
8 

112
2 

112
2 

112
2 

112
2 

119
0 

119
0 

119
0 

119
0 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 
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